库尔勒市涉改部门单位调整预算补充公开

根据库尔勒市党委办公室、库尔勒市人民政府办公室印

发《关于库尔勒市机构改革方案的实施意见》的通知，调整

部门单位预算。现将我单位预算调整情况补充公开如下：

一、单位职能划转情况

我单位主要职能为：

1、贯彻执行国家和自治区、自治州关于农业、农机和农

村工作的方针政策、法律、法规、决定，指导全市农业、农

机行政执法体系建设和农业、农机法制宣传，承担农业行政

复议工作。

2、研究和制定农业和种植业方案，指导全市设施农业生

产、建设，抓好农业、农机生产计划和农业技术服务的落实，

做好新技术、新品种的引进、示范、推广工作。

3、依法管理农村经济和农村集体资产，贯彻执行党和国

家关于减轻农民负担的有关政策、法规。

4、负责各类农业生产数据、统计报表的填报工作，为领

导决策提供依据，为农业生产提供咨询服务。

5、制定全市农业、农机、科研、教育、技术推广及其队

伍建设的发展规划的有关政策，组织重大农业、农机科技项

目的筛选和实施，指导农业、农机技术人员再教育和农业、

农机职业技能开发工作。

6、研究深化农村经济体制改革，指导全市农业、农机社

会化服务体制建设和农村集体合作组织建设；按照政策要

求，稳定和完善农村基本经营制度、政策，调节农村经济利

益关系，指导、监督减轻农民负担耕地使用权流转工作；按

规定负责有关农业、农机建设项目的管理，调控和管理农业、

农机各项发展资金和项目资金。

7、拟订全市乡镇企业、农业产业化和农产品加工的发

展战略、规划和年度指导性计划，并组织实施。承担全市乡

镇企业、农产品加工企业统计分析、预测监测的责任，提出

政策和措施；定期向国家农业部、自治区农业厅上报数据。

指导乡镇企业建立现代企业制度，加快产业和产品结构的调

整，协调解决运行中的重大问题。

8、拟定全市农业产业技术质量标准、农机安全技术检验

标准和规程；组织实施农业产品及绿色食品的鉴定、质量、

监督、认证和农业植物新品种的保护工作；组织实施全市农

机安全监理工作；组织协调种子、农药等生产资料和农机监

测（理）、鉴定和法律监督、管理工作。

9、指导农机服务体系建设和农机服务生产、经营活动；

宏观调控农业机械化各项工作持续健康发展。

10、依照相关法律、法规和标准对全市农产品（包括粮

食、蔬菜、水果、花卉、种子、化肥、农药和土壤环境等）

质量安全实施检验检测和监管；规范农业投入品的使用；负

责农产品质量安全方面的技术咨询、技术服务工作；负责设

施农业生产、管理工作。

11、负责直属事业单位与农业生产活动的组织协调；按

照权限管理直属单位财务、劳动工资、人事、职称等工作和

指导各乡的农技站、农经站、农机站、农产品监测站的各项

工作。

12、组织监督农业病虫害防疫、检疫工作，发布疫情及

时组织扑灭。承担库尔勒市农业防灾减灾的责任。监测、发

布农业灾情，组织种子等救灾物资储备和调拨，提出生产救

灾资金安排建议，指导紧急救灾和灾后生产恢复。

13、抓好内部组织管理、农业政策法规宣传、文件收发、

保密、数据管理、接待来访等工作。

14、承办市人民政府交办的其他工作。

贯彻落实库尔勒市党政机构改革工作部署，划出全部职

能。

二、预算调整情况

经库尔勒市人大常委会批复，2019 年我单位年初部门

预算总额为 4993.8295万元，划入库尔勒市农业农村局。本

次调减预算 4993.8295万元。具体情况为：

（一）因主体整体职能划出，划出预算 4993.8295万元，

划入库尔勒市农业农村局。其中，基本支出 618.9171万元；

项目支出 4374.9124万元。

（二）“三公”经费变化情况为：划出主体整体“三

公”经费 16万元，划入库尔勒市农业农村局。

三、绩效目标调整情况

因项目金额、性质发生变化，原：

1、寺管会工作经费-普惠牧场、经济牧 场、普惠农场、

包头湖农场、库尔 楚园艺场项目;

2、常务民兵连维稳执勤误工补贴及五 险一金经费耆

惠农场、包头湖农场项目;

3、支农专项访惠聚”工作队为民办实事经费项目;

4、延续项目-区域性棉花良种繁育基地发展规划编制经

费项目;

5、上级预告专项-巴财农 以 019) 1号 —新财农〔2018)

144、159号下达 2019年农业发展项目一农机购置补 贴资

金项目;

6、支农专项访惠聚”第一书记为民办 实事经费项目;

7、延续项目-农村沼气工程项目资金项目;

8、上级预告专项-巴财企(2019) 14 号 新财金〔2018)

65号提前下达 2019 年中央财政农业保险保费补贴专项 资

金预算指标项目;

9、后勤保障经费-库尔楚园艺场、包头 湖农场、普惠牧

场、普惠农场、经济牧场项目;

10、支农专项-农业保险保费补贴项目。以上经费绩效目

标同步调整，划入库尔勒市农业农村局。

以上具体情况，详见附件。

附件 1：库尔勒市党政机关机构改革预算调整表（A3，

明细到项级）

库尔勒市农业局

2019年 6月 20日